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第1試合【3回戦】浜風2勝1敗

浜友小刻みな得点でシーソー
ゲームを制す

【勝】乙戸　　　 2勝 5敗(2)

【敗】後藤　　　 7勝 3敗

ＭＶＰ：野地　　V打点：野地
本塁打：石川誠5号・江川1号(浜風)
三塁打：田中慶(浜風)
二塁打：高橋茂(浜風)・山脇・野地・古川(浜友)
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山脇 3 1 .2806

三輪 4 1 .1797

亀田宏 2 1 1 .5798

嶺井 3 .3005

田中正 3 1 .1332

伊藤慎 1 1 .3533

乙戸 3 .1001

野地 2 2 3 .400D

小林正 1 1 .1259

富岡 3 .000D

古川 3 2 .2504

田中慶 3 1 1 .2696

菅和 2 1 .3608

犬塚 3 .4003

石川誠 3 1 1 .7082

後藤 3 .2381

川崎 3 1 .3644

成田 3 1 .2637

江川 3 2 1 .2789

高橋信 3 1 .222D

岡崎 3 .087D

高橋茂 2 1 .1505
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※守備位置はスタート時

31 9 3 .290チーム計9 5 .321チーム計
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後藤 4 3 274

川崎 4 222
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２打数２安打３打点

（野地）

首位浜風と最下位浜友の対戦。初
回三者凡退の浜風に対し、その裏
浜友は四球＆単打２本に暴投・重
盗が絡み２点を先制する。浜風は
３回表に先頭江川の左越本塁打で
反撃の口火を切ると高橋茂、田中
慶の連続長打等で３点と逆転。そ
の裏浜友は先頭三輪が右前打＆盗
塁、次打者四球で無死一二塁とす
ると暴投＆失策で１点。その後２
死満塁から野地の一塁手前にポト
リと落ちる内野安打で２者生還し
計３点を取り返す。４回は浜風が
先頭石川誠の中越本塁打。一方浜
友は１死二三塁から三輪が投ゴロ
で三走が本塁封殺されるも二塁へ
進塁しようとした打者走者の刺殺
を狙った送球の間に二走が生還。
点の取合いとなったシーソーゲー
ムに決着が付いたのは５回裏で
あった。浜友は先頭から２者連続
四球、１死後伊藤が左前打で満塁
の好機。次打者凡退するも後続の
連続押出し四球でダメ押しの２点
を奪う。その後の浜風の攻撃を浜
友先発・乙戸が１点に抑え８－５
で浜友が勝利した。ＭＶＰには、
全打席で出塁した野地が選ばれ
た。（港南：須貝）

審:松本

第2試合【3回戦】港南2勝1敗

首位攻防直接対決は終盤まで魅
せる好ゲーム。はたして結果は…

【勝】早川　　　 7勝 2敗(1)

【Ｓ】佐久川　　 6S

【敗】後藤　　　 7勝 3敗

ＭＶＰ：四方田
二塁打：川邊・磯・清水・佐久川・平野(港南)・石
川誠・岡崎(浜風)

港南

浜風

5 0 0 2 1 0 8

2 0 0 4 1 0 7

3 0 1 2 1 1

8

3 0 1 2 1 1

9

2 0 2 5 0 02 0 2 5 0 0

計 安打

守 氏名

浜風 打

数

安

打

打

点

通算

打率
守 氏名

港南 打

数

安

打

打

点

通算

打率

田中慶 3 1 .2696

菅和 4 1 .3608

犬塚 3 1 .4003

石川誠 1 1 .7082

後藤 2 2 2 .2381

成田 2 .2637

江川 2 1 2 .2784

高橋信 3 .222D

岡崎 3 1 1 .0879

川崎 2 .364D

高橋茂 3 1 1 .1505

河田 1 .3816

長南 2 1 .3338

川邊 2 1 1 .3752

磯 2 1 1 .5263

中路 2 1 1 .348D

清水 1 1 1 .3334

佐久川 1 1 2 .200D

早川 2 .2781

入江 1 .1587

須貝 2 1 .300D

谷田 2 .200D

大石 2 .1005

平野 2 1 .1259

神林 1 .000D

四方田 .333D
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※守備位置はスタート時
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死球で出塁からの生還

（四方田）

初回、港南は肩に不安を抱える浜
風後藤を攻め、長南、中路の安打
に相手失策を絡めて４点、さらに
左線二塁打の清水を佐久川の犠飛
でいきなり大量点。裏の浜風も港
南早川から犬塚が安打、石川誠が
四球で出塁・重盗を決め、後藤の
左適時打で２点を返す。再び試合
が動いたのは四回、表港南はこの
回から代わった浜風田中慶から四
方田が死球出塁、川邊、磯の連続
中越え規定二塁打で２点を追加、
一方浜風は石川誠、後藤の連打、
成田四球で満塁とすると江川適時
打、高橋信失策出塁から岡崎の左
越え二塁打、さらに高橋茂の中適
時打で一挙４点で１点差とする。
５回は港南が佐久川の左中間適時
打、浜風は江川が押し出し四球で
１点を取り合った。最終の六回、
港南を０に押さえた浜風は四球出
塁の川崎が暴投で二進、田中慶も
四球を選んで二死一ニ塁とサヨナ
ラに期待を繋ぐが、続く菅が三振
に倒れて試合終了。浜風は痛い連
敗となった。全員野球で勝利した
港南中路監督は、死球出塁から生
還した四方田をＭＶＰに選んだ。
（浜友・小林正）

審:松本



第688号＜2＞2023年（令和5年）5月28日（日曜日）

第2試合【3回戦】港南2勝1分

河田が値千金２ラン！港南がダ
ブルヘッダー連勝で首位返り咲き

【勝】早川　　　 7勝 2敗(1)

【Ｓ】佐久川　　 6S

【敗】乙戸　　　 2勝 5敗(2)

ＭＶＰ：河田　　V打点：河田
本塁打：嶺井2号(浜友)
　　　　河田1号(港南)
二塁打：亀田宏(浜友)
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河田 2 1 2 .3816

長南 2 1 .3338

川邊 2 .3752

磯 1 1 1 .5263

中路 2 .348D

清水 2 1 .3334

佐久川 2 .200D

早川 2 1 1 .2781

入江 2 .1587

谷田 2 .200D

須貝 1 .300D

大石 2 .1005

平野 2 .1259

神林 1 .000D

四方田 1 .333D

山脇 1 .2806

三輪 3 .1797

亀田宏 3 1 .5798

嶺井 1 1 2 .3005

田中正 3 .1332

伊藤慎 1 .3533

乙戸 2 .1001

関根 3 .095D

小林正 3 .1259

古川 2 1 .2504
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※守備位置はスタート時
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早川 4 3 234

佐久川 3 23
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貴重な勝ち越し２ラン

（河田）

ダブルヘッダーで首位・浜風が連
敗し、絶対に勝ちたい港南は第２
試合に続き早川が先発。序盤、四
死球で走者を出すも、浜友の拙い
走塁もあり３回まで無失点で乗り
切ると、打線も初回は磯の犠飛で
先制。２回は１死三塁から早川の
意表を突くセーフティーバントで
三走・清水が生還し、２点をリー
ド。対する浜友は４回表、嶺井に
久々の２ランが飛び出し同点と追
いすがる。しかし、直後の４回
裏、今度は河田が左中間に２ラン
を打ち返し４−２と再び突き放
す。浜友先発・乙戸は第１試合完
投の疲れもあったか、無念の４失
点で降板。５回以降、浜友は関根
が無失点で切り抜け望みをつなぐ
も、打線が港南２番手・佐久川の
前に走者は出すもあと１本が出
ず、そのまま試合終了。勝った港
南は区切りの１０試合目で首位奪
取。ＭＶＰは貴重な勝ち越し本塁
打の河田が選ばれた。
（浜風：菅）

審:五十嵐

港南 10 7 2 1 15 .778 74 3 58 44 .279 .362 13 1

浜風 10 7 3 0 14 .700 0.5 82 6 64 41 .299 .406 16 0

浜翔 9 5 4 0 10 .556 1.5 52 4 39 62 .223 .327 17 2

港 9 3 5 1 7 .375 1.5 68 2 46 41 .292 .413 19 3

浜友 9 2 5 2 6 .286 0.5 57 4 35 43 .245 .368 25 2

湘南 9 2 7 0 4 .222 1.0 48 35 46 .217 .358 26 3

試合 勝利 敗戦 引分 勝点 勝率 G差 安打 HR 得点 失点 打率 出塁率 失策 OIP

チーム成績

港南 ○●○ ● ○○ ○△○ ○

浜風 ●○● ○○ ○○● ○○

浜翔 ○ ●● ○●● ○ ○○

港 ●● ●○○ △ ●●○

浜友 ●△● ●●○ ● △ ○

湘南 ● ●● ●● ○○● ●

港南 浜風 浜翔 港 浜友 湘南

チーム勝敗表


